
  SAM Ekstremalių situacijų operacijų centro informacija ir rekomendacijos: 

 

– Įvertinti riziką jau išvykstant iš Italijos, t. y. įvertinti kiekvieno išvykstančiojo riziką (atlikti kūno 

temperatūros matavimą ir apklausti, ar išvykstantieji 14 dienų laikotarpyje nesilankė COVID-19 

paveiktose Šiaurės Italijos ar kitose teritorijose, ar neturėjo sąlyčio su tikėtinu ar patvirtintu COVID-19 

atveju). 

– Kelionės metu užpildyti specialią formą – Keleivio kortelę, pildomą visuomenės sveikatos tikslais, ar 

kitas duomenų surinkimo formas, kurios pildomos Lietuvos ir kitų šalių oro uostuose.  

– Informaciją apie keliautojų sveikatos būklę, nustatytą riziką ir užpildytas formas pateikti SAM 

atsakingai institucijai – Nacionalinės visuomenės sveikatos centrui prie Sveikatos apsaugos 

ministerijos (toliau – NVSC), kad būtų galima stebėti situaciją, ir prireikus, imtis veiksmų.  

– Atvykus į Lietuvą, oro uoste bus atliktas kiekvieno keleivio kūno temperatūros matavimas.  

– Prevencinės priemonės turi būti taikomos ir pačioje arenoje: užtikrinta rankų plovimo ir dezinfekcijos 

galimybė bei medicininės kaukės peršalimo simptomų turintiems arenos lankytojams.  

– Arenos lankytojai turi būti maksimaliai informuojami apie tai, kad labai svarbu nuolat laikytis 

prevencijos priemonių: plauti rankas, naudoti tinkamas rankų dezinfekcijos priemones, laikytis 

kosėjimo ir čiaudėjimo etiketo kultūros. 

– Peršalimo simptomus jaučiantiems asmenims, taip pat asmenims, kurie 14 dienų laikotarpyje lankėsi 

COVID-19 paveiktose teritorijose, primygtinai rekomenduojama nedalyvauti rungtynėse.  

– Užtikrinti, kad rungtynių metu būtų kuo daugiau medicinos personalo, kad prireikus būtų galima kuo 

operatyviau suteikti reikiamą pagalbą žiūrovams.  

– Užtikrinti, kad rungtynių žiūrovai per visuomenės informavimo priemones būtų informuoti apie 

galimas grėsmes dėl COVID-19 grėsmės ir turėtų galimybę patys priimti sprendimą dėl dalyvavimo 

rungtynėse.  

– Supažindinti varžybų žiūrovus su šiomis SAM Ekstremalių situacijų operacijų centro 

rekomendacijomis, jas viešai išplatinti lietuvių, anglų ir italų kalbomis.  

http://nvsc.lrv.lt/COVID-19

